Kedua, al-Naisaburi, adalah julukan yang disandarkan pada kota naisabur dan syabur disamping kota balkh harrat dan marwa, pada saat abat pertengahan kota tersebut menjadi ibukota negara islam. Ketiga, Syafi'i, nama yang disandarkan pada julukan madzhab imam syafi'i yang mana nama tersebut di cetak oleh al-Imam Muhammad Bin Idris al-Syafi'i saat tahun 150-204 H/767-820 M. Dia diberi gelar sebagai bentuk kemuliaan dan kedudukannya yang besar, pada tassawuf dan keilmuannya dalam dunia islam. Keempat, al-Istiwa, diambil dari suku arab yang bertempat tinggal di wilayah khurasan dari istiwa, ia adalah negara yang tempatnya di tepi naisabur yang berdekatan dengan garis daerah nasa.<sup>2</sup>

---

<sup>1</sup> Tajuddin Abdul Wahab, *Tabaqat Al-Syafi'iyah Al-Kubra* Jilid 5, (Beirut : Dar al-kitab al-Ilmiyah, 1999), 153.

<sup>2</sup> Irwan Muhibudin, *Tafsir Ayat-Ayat Sufistik*, (Beirut : Dar Ibnu Hazmi, 2012), 23.

Imam al-Qushairi dilahirkan pada tahun 376 H/ 986 M tepat dibulan rabiul awal, ia dilahirkan di kota istawa.<sup>3</sup> Ia dilahirkan dari kedua orang tua yang asli dari negara arab dari suku Qushair sulaym, ia hidup di istawa, tempat yang mana daerahnya dipenuhi dengan pertanian dekat dengan barat daya, perbatasan dengan kota naisabur, persia.